218  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

ação: fiscalização de Estab. comer. Prod. e serviços para gar. dos dir. do
consumidor
Pi: 21dEMG00317
Valor: r$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais).
daTa da aSSiNaTUra: 27/10/2021.
ordENador rESPoNSáVEl: rafaEla BaraTa cHaVES

Protocolo: 721667
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria nº 273/2021 de 26/10/2021.
art. 1º dESiGNar a servidora roSa Maria rodriGUES loPES, matrícula
nº 5889497/1, para responder pelo cargo de coordenador regional - GEP
daS 011.3, durante as férias da titular JoÃo BoSco MENdES MoUra,
matrícula nº 5444942/2, no período de 29/11/2021 a 28/12/2021,
conforme processo nº 2021/1210021. cilENE MorEira SaBiNo dE
oliVEira - Presidente.

Protocolo: 721777
Portaria nº 272/2021 de 26/10/2021.
art. 1º dESiGNar a servidora MÔNica SUElY foNSEca SaloMÃo,
matrícula nº 57192556/2 para responder pelo cargo de coordenador
de Núcleo - GEP daS 011.4, durante as férias da titular rENaTa BElo
da SilVa BorGES, matrícula nº 5898267/1, no período de 03/11/2021
a 02/12/2021, conforme processo nº 2021/1140936. cilENE MorEira
SaBiNo dE oliVEira - Presidente.

Protocolo: 721769
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
1° termo aditivo ao contrato n° 032/2020 – JUcePa.
Exercício: 2021.
data da assinatura: 23/10/2021.
1. objeto: ProrroGaÇÃo
1.1. de acordo com o art. 57, ii da lei n°. 8.666/93 e alterações, combi-
nado com o previsto no instrumento
originário, fica prorrogado o Contrato nº 032/2020, por 12 (doze) meses
no período de 23/12/2021 a
22/12/2022, no valor mensal de r$ 1.750,00 (Hum mil, setecentos e cin-
quenta reais) e valor anual de r$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).
1.2. da alTEraÇÃo coNTraTUal
fica alterada a cláusula 14.1 do contrato, que passa a vigorar com o seguinte teor:
14.1. o presente contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes
de forma imotivada, devendo a parte interessada notificar a outra, por es-
crito, com antecedência de 30 (trinta) dias, hipótese em que não se parte
denunciante não ficará sujeita a nenhuma penalidade.
contratado: ESTacioNaMENTo lUXEMBUrGo ParK lTda, com cNPJ
02.758.965/0001-73, com sede na rua Padre caldeira, n° 386, centro,
Pato de Minas/MG, cEP: 38.700-044.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora responsável: cilene Moreira Sabino de oliveira – Presidente
da JUcEPa.

Protocolo: 721687
..

diÁria
.

Portaria nº 276/2021 de 27/10/2021.
art. 1º coNcEdEr à servidora cilene Moreira Sabino de oliveira,
Presidente, matrícula nº 5760330/6, 2,5 (duas e meia) diárias no valor
de r$ 1.397,92 (Um mil trezentos e noventa e sete reais e noventa e
dois centavos), para participar de reunião, visando debater assuntos de
interesses das Juntas comerciais, na sede da Junta comercial do Estado
do Maranhão, em São luis/Ma, com saída de Belém no dia 10/11/2021
e retorno dia 12/11/2021, conforme processo nº 2021/1209412. cilENE
MorEira SaBiNo dE oliVEira - Presidente.

Protocolo: 721786
..

FÉrias
.

Portaria nº 274/2021 de 26/10/2021.
art. 1º ESTaBElEcEr a programação de férias do mês de dEZEMBro/2021
dos servidores da JUNTa coMErcial do ESTado do Pará-JUcEPa, referente
aos exercícios de 2019/2020 e 2020/2021, conforme relação abaixo:

Nº NoME MaTricUla PErÍodo
aQUiSiTiVo

PErÍodo
dE GoZo

1 aida freire Vidonho 2022036/1 16/03/2020 a 15/03/2021 01/12/2021 a
30/12/2021

2 alexandre Jaime Batista 5896631/2 08/06/2020 a 07/06/2021 14/12/2021 a
23/12/2021

3 deyse do Socorro costa de oliveira
calandrini 5899867/2 31/08/2017 a 30/08/2018 06/12/2021 a

21/12/2021

4 Fabíola de Figueiredo Uchôa 6403800/1 19/06/2020 a 18/06/2021 06/12/2021 a
04/01/2022

5 José Maria de assunção Moraes 3170209/1 23/05/2020 a 22/05/2021 20/12/2021 a
18/01/2022

6 Karla da costa dias rego 5890673/1 11/07/2019 a 10/07/2020 27/12/2021 a
25/01/2022

7 Sônia Maria Cavalcante Mendes Costa 5112311/2 21/01/2020 a 20/01/2021 20/12/2021 a
18/01/2022

8 Geraldo adriano ribeiro Gouveia 57190163/2 02/02/2020 a 01/02/2021 20/12/2021 a
18/01/2022

9 Márcio Pompeu Bendelack 5935722/1 24/08/2020 a 23/08/2021 20/12/2021 a
18/01/2022

10 Paulo Eduardo cruz Vidigal 3215733/1 01/11/2020 a 31/10/2021 28/12/2021 a
26/01/2022

Processo nº 2021/1188144. cilENE MorEira SaBiNo dE oliVEira - Presidente
Protocolo: 721757

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

diÁria
.

Portaria nº 098/2021 – 29 de seteMBro de 2021.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Santa luzia do Pará/Belém, com o objetivo de
realizar palestras e cadastros aos microempreendedores dos municípios
mencionado acima, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
SilBENE criSTiNa liSBoa da

coNcEiÇÃo 5952039-1 GErENTE rEGioNal 30/09/2021  1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral em exercício
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 721712

..

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

3º tac Nº 59/2020 – tP Nº 12/2019
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
TErcoN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli EPP - cNPJ 28.786.506/0001-97
oBJETo: implantação de infraestrutura Viária das Vias Urbanas da cidade
de Brejo Grande do araguaia/Pa, neste Estado.
JUSTificaTiVa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, Vi da lei nº
8.666/93.
ViGÊNcia: 21/10/2021 a 18/02/2022
daTa da aSSiNaTUra: 21/10/2021
ordENador rESPoNSáVEl: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 721581
.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio Nº 14/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de aNaNiNdEUa – cNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Execução de Drenagem Superficial, Profunda, Terraplenagem, Pavimen-
tação e Sinalização Viária na Passagem Nossa Senhora do Bonfim e Passagem
Vitória (Águas Lindas), Serviço de Drenagem Superficial, Terraplenagem, Pavi-
mentação asfáltica e Sinalização Viária na alameda cristo rei, Passagem União e
Passagem São José ribamar (águas lindas), Pavimentação e Sinalização Viária
na Rua Caixa D´Água (Aurá), e Serviços de Calçada (Passeio) na Alameda São
Benedito (águas lindas), no Município de ananindeua/Pa.
Vigência: 28/10/2021 a 28/10/2022
Valor Global: r$ 1.302.318,81
dotação orçamentária:
-SEdoP: 07101 15.451.1489.7645 444042 0101/0301
Nota de Empenho: 2021NE02265
-PrEfEiTUra dE aNaNiNdEUa: 09001 0008 17.2.240 449051
foro: Belém
data da assinatura: 27/10/2021
responsável pela Entidade recebedora dos recursos:
daNiEl BarBoSa SaNToS
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 722115